CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 – Malvinas – 45930-000 – Mucuri-BA
(73) 3206-1077 / www.camaramucuri.ba.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI – BA

ATO DE SUSPENSÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI, Estado da Bahia, por intermédio de sua

Comissão de Contratação/Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em

observância aos princípios da legalidade, autotutela administrativa, contraditório e

ampla defesa previstos na Lei nº 14.133/2021,

CONSIDERANDO a interposição de Recurso Administrativo pela empresa

PRODUTORA ABROLHOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.046.948/0001-08,

protocolado em 05 de março de 2026, no âmbito do Pregão Eletrônico nº 001/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de análise técnica e jurídica das alegações

apresentadas, garantindo-se a regularidade do procedimento licitatório e a observância

dos princípios que regem as contratações públicas;

RESOLVE:

Art. 1º Fica SUSPENSO, por prazo indeterminado, o Pregão Eletrônico nº 001/2026,

até a conclusão da análise e julgamento do Recurso Administrativo interposto.

Art. 2º Após a decisão administrativa definitiva, será publicada nova comunicação

informando a retomada ou as eventuais providências decorrentes do julgamento.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Mucuri – BA, 05 de março de 2026.

Ramalho Coelho Xavier Filho - Pregoeiro

Câmara Municipal de Mucuri – BA

		2026-03-05T11:20:39-0300